Maris Oceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Bra

bantiae, Mediolani, Alhenarum et Neopatriae, Comes

Abspurgi, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rossilionis, et

Ceritaniae, Marchio Oristanei, et Comes Goceani. Cum

opporteat aliquem sulficere virum, qui (dum persona per

nos nominanda ad exercendum numera nostra Locumte

nentis, et Capitanei generalis in dicto nostro Sardiniae

(t) Prima di questo amoo, o PREGONE, iresisteva un’altro del viceré

duca di Almonazir, e conle di Pavia, pubblicato nel 10 novembre

i632. E dopo questo del Doria, ne furono successivamente pubbli

cati altri somiglianti dai viceré di Sardegna, duca di Avellano nel

‘7 dicembre 1643, duca di Montalto nel Η Βοσοειἰο 1647, οστοἱσοΙο

Triulzio nel 28 novembre 1650, conte di Lemos nel l0 settembre 1656,

e don Bernardino Mattia di (jervellon nel 9 marzo 1657. — Con

sitïatti provvedimenti il governo spagnuolo suppliva al difetto di

truppe regolari nell'isola, organando militarmente la milizia nazionale,

che fu sempre il 'Με sicuro baluardo di difesa contro i nemici esterni,

o mantennc ¡‘ordine interno, anche in mezzo ai rivolgimenli politici

che quindi seguirono.
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regno, ad ipsum se conferat) ministerium iustitiae, et . Advocalis, et Procuratoribus fiscalibus, et palrimonialibus,

gubernii in rehus, tam pacem, quam bellum concernen

tibus, aliaque facial, quae pro nostro servitio, et statui

necessaria vídeantur, menti occurristi nostrae, tu Nobile

Magnifico, ac dilecte Consiliarie noster Don Didace de

Aragall Miles Ordinis, et Militiae sancli Jacobi de Spata,

Gubernator, et Reformator in Capitibus Calaris, et Gal

lurae, cui propter servitía in dictis muneribus per spa

Μ!!! multorum annorum, et bis in viceregia eiusdem regni

et in Praesidentia, et Capitanía generali pro tempore octo

mensuum, aliisque variis in rebus, et occasionihus de

tua virtute, et prudentia specimen dedisti, nobis praestita,

et impensa; dictam Praesidentiam, et Capitaniam genera

lem, dum nt est dictum persona, quae dictis numeribus

nostri Locumtenentis et Capitanei generalis per nos no

minanda inservire incipiat, tibi dicto Don Didaco de

Aragall concedimus, committimus et commendamus. Tenore

igitur praesentis de nostra certa scientia, regiaque aucto

ritate‘ deliberate et consulto te dictum Don Didacum de

Aragall eiusdem nostri Sardiniae regni Praesidem et Ca

pitaneum generalem, interin quousque de dictis numeribus

nostri Locumtenentis, et Capitanei generalis aliter per

nos provisnm fuerit, et non ultra, creamus, nominamus,

eligimus, et deputamus, et in Locumtenentis et Capitanei

generalis locum sutlicimus, ita ut in eodem regno omnia

necessaria provideas, quae ad dictum munus spectent, ac

id exerceas, personam nostram repraesentans, universis

que, et singulis dicti regni personis cuiusvis status, gra

dus, et condiclionis existant, Tribunalibus et Otlicialibus

quibuscumque praeferaris, omnibusque iniungas; iurisdic

tionem quoque supremam et infimam, merumque et mix

tum imperium’, cum omnimoda gladii potestate nostris

vice, et potestate exerceas, eaque omnia facias, exequaris,

ordincs, et μτόν!!!ε!!ε, quae eiusdem regni tulionini, iusti

tiae administrationi, et patrimonii nostri regii conserva

tioni et augmento necessaria visa fuer-int, et opportuna,

et quae nos ipsi faceremus, et facere possemus, si per

sonalitei‘ interessemus, etiam si talia forent, quae circa

administrationem munerum praedictorum expressam men

tionem, et mandatum exigerent magis speciale, quam

praesentibus est expressum, et concessum, et quae non

nisi per nos fieri possent. Nos enim ad omnia, et

singula praedicta, cum incidentihus, et emergentibus ex

eis amplissimam facnltatem, auotoritatem, et vices no

stras, cum libera et generali administratione illa, eidem

Don Didaco de Aragall (interim et quousque de dictis

muneribus alia persona per nos provisa fuerit, ad idem

que se conferat regnum) concedimus, et elargimur, nec

non cum salario annuo ordinario, auxilioque sumptns,

Praesidentihus regui praedicti dari solito, et eonsueto,

quod per eum ad quem spectet exolvi, et per lllagistrum

ltationalem Curiae Regiae eiusdem regni pro eodem tern

μπε, quo dictum praesidis munus, et Capitanei generalis

rexeris, et exercueris servatis seryandis in eomptum ad

mitli volumus, dubio, ditlicultate et aliis impedimentis

cessantihus quibuscumque. Quaprojiter admodum lleve

rendos, in Christo Pati-es quoseunque Archiepiscopos,

Episcopos, Abhates, Priores, ‘et alias ecclesiasticas per

sonas requirimus, et hortamur Μεση!! Cancellariam, et

Doctoribus nostrae Regiae Audientiae, Judicibus Curiae,

Guhernatori quoque, seu Beformatori in Capite Sassaris

et Logudorii, Regio Procuratori, Magislro Itationali ac

Regenli nostram Regiam Thesaurariam, Vicariis, Subvi

cariis Potestatibus, Alguaziriis, et aliis Oflicialibus, et

subditis nostris, Ducihus, Marchionibus, Comilibus, Vi

cecomitibus, Baronibus, Itlilitibus, et aliis generosis per

sonis, et quibuscumque aliis subditis nostris in praedicto

nostro Sardiniae regno, constitutis, et constituendis di

cimus, et iubemus, quod te dictum Don Didacum de

Aragall interim, et quousque de dictis nostris Locumte

nentis, et Capitanei generalis muneribus persona per nos

nominata fuerit, et ad idem se conferat regnnm, pro

Praeside et Capitaneo generali, et snperiore habeant, et

teneant, reputent, et revereantur, tibique tanquam per

sonae per nos creatae et nominatae, et nostram reprae

sentanti, tuisque mandatis, !!ο!!!!! nostris obtemperent,

pareant, obediant, atque assistant, et nullatenus contra

faciant, vel veniant, aut aliquem contrafacere, vel venire

permittant ratione aliqua, sive causa, si dictae ecclesia

sticae personae nobis morem gerere, caeteri vero Ofli

ciales, et subditi nostri praedicti gratiam nostram caram

habent, ac praeter irae, et indignalionis nostrae incur

sum, poenam llorenorum auri Aragonum duorum mille

nostris regiis inferendorum aerariis cupiunt evitare. Vo

lumus autem, quod antequam praesentibus litteris utaris,

illas in oflicio Secretarii nostri registri gratiarum prae

sentare tenearis, ut ibidem premissorum ratio sumatur,

de quibus per annotalionem dicti Secretarii in eisdem

Μαιο!!! constet, quod si praedicta intra quadrimestre a

die datae pragsentium non adiinpleveris, personae, seu

personis ad quam, seu quas praedictorum exeentio spectet

dicimus, et iubemus, quatenus praesentem gratiam non

admittant, quia cam nullius roboris, et rnomenti esse

tieclaramus. In quorum omnium tidem, et lestimonium

praemissorum, praesentes litteras patentes fieri iussimus,

regio eomuni sigillo a tergo munitas. Datum iu oppido

nostro Madriti die trigesima martii, anno a Nativitate

millesimo sexcentesimo quadragcsimo. Yo el Rey. Vidit

Cardinalis V. Caravajal. Agurto pro Thesaurario generali.

V. Vico ltegens. V. Bayetola Reg. V. Magarola Reg.

V. Villanueva pro Conserv.

XLVIP‘.

[Jíploma di laurec in onedicina spedílo dal cancelliere della

Université di Pisa a Πακετα!! de Santu di Simone,

citladino ed allíevo della Université degli studi di δω

εατί, τω! μα!!! έ Ιτ.π!ια!πιεπω τ!)›οτ£αΙο ί! ρίωταπσστ!!ο

τ· ἔτι professione di fede, che si prestavano dai candi

Μ!! dopo ÏesperinienIo, e prima di conseguir-e il grado,

i dritli, e le insegne dot/orah’.

ΗΘΗ! - Ν!!! Μ!. pis. - 2! 8!!!ε!!ο).

Βι!!!'οτ!;!!!!!!ο posseduto daill‘autore del presente @ικα Μπομπ.

!!! Dei nomine. Amen.

Scipio de Pannocchiefchis nobilis patritius Senensis,

ex comitibus !!ο!!, Dei, et Apostolicae sedis gratia Ar

chiepiscopus Pisanus, insularum Sardiniae et Corsicae
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Primas, et dictae, sedis Apostolicae in eis legatus natus,

nec non Pisani almi gymnasij Apostolica Cesareaq. au

thoritate Cancellarius, eoq. in infrascripto actu absente,

Nos Petrus Ioannes Lantes, nobilis Pisanus I. V. D. Ar

chidiaconus Primatialis Ecclesiae Pis. Abbas SS. Nazzarii,

et Angeli Casalis Verij, Prothonotarius Apostolicus, utriusq.

signatnrae Sanet.mi Dñi ΝΠ PP. Referendarius, Vicarius,

ac Locumtenens generalis ab eo, ad infrascripta oia, et

singula specialiter constitutus, et deputatns universis, et

singulis praesentes Ποιο ἱπεροοΕπι·ἰο salutem in Dño sem

piternzï. Cum inter caeteras in toto orbe terrarum vene

randas, et famosas Academias, et clarissimorü Doctorü

universitates Pisana, multis ornamentis, et privilegiis ho

nestata maxime fulgeat, in οπο. οπο ..ο Doctorales, et

magisterij publican), et eminentem dignitaté Pontificia,

et Caesarea anthoritate sublimantur, et extolluntur illi ,

quos longo exercitio labore studio disciplina, et ingenio,

suíiis vigiliis omni denií. eonatu, et nixu, spraetis, et

relictis volnptatum illecebris, se se doclríuae penitus

dantes Sacras, et pene Divinas Philosophiae Maedicinaeq.

scientias adeptos, maximis laudibus, ac verissimis testi

moniis accurate reperit probatissimos, et quos certamen

generalis, et rigorosi examinis, coram Nobis, et Venerádo

Philos. et Medicorum Collegio, per concurrente virtutü

copia merilorumq. Excellentií, ita promovet, ut Doctoreis

infulis privilegiis praerogativis honorihus, et dignitatibus

veniant decoraïdi. Cum Μο. οετοἔἰπε, ac ernditus Vir

moribus modestns ingenio acutissimus doctrina praeditus,

et scientiarü cognitione praeclarus Dñs Franeiseus de

Santu Turritanus, lilius Simeonis de Santu , qui sua flo

rente aetate in caeleberr. Sassareñ. ct Pisano gymnasiis

per quinquennií assiduis exercitatns vigiliis, Philos. et

Maedic. sollicitzï, et curiosa operam iugiter impendit, et

navavit scholasticosq. actus arguendo conferendo dispu

tando, et exercendo de hinc fuerit legittime coram Nobis

Vicario, et Vicecancellario, praefato praesentatus p. mag.“

et eximios Viros, in Philos. et Maedic. Doctores Excell.'“°'

Oliverium Celatam Pisanum,

Pianciscum Segberium a Montecarolo,

Dominicum Vineam Florentinum,

Bartholonieum Talentoninm Fivizanensem,

Iulium Bellavitam Pisanum,

Andrcam Cbeccaccium Pisanum,

Ioannem Baptím de Fratangiolis Pientinnm,

Ioannem Baptím Ruschium Pisanum,

Peregrinum Coluccium a Montecarolo,

Constantinnm Vineam Florentinum,

Franciscum del Itosso de Blentina,

Raineryum de Damianis Pisanum,

Cammillum de Studiatis Pisanum, et

Marcum Grossium de Blentina.

Promotores suos, in eodem Pisano almo gymnasio pu

blice legentes examinandus, et approbandns, in sacra

Philos. divinaq. Maedic. et ob hoc se subiecerit arduo,

ac rigoroso examini privato πῖο, et clarissimorí Doctorïi,

Sacri Collegii Philos. et Maedic. civitalis Pisanae in quo

quidem examine dictus D. Franciscus puncta sibi de more

ln Philos. et Maedic. externa die, hora Μ] οεεἰ8ππΙπ Ή.

Ιπ Philos. Tex. 69 ,το ΡΙηε. subiect. autem etc. In Mae

dicina vero Aphor. 9 piïiae sess. coniettari itaq. etc.

PPFPPPPFPPFPPP

¡miro ordine recitaudo, et argumentis acute, et subtiliter

non tam scholastico, quádoctoreo, quidem more respon

dendo, adeo docte, et bene se gessit, et ita, ac‘ taliter

se babuit, ut comuni dicti ‘Collegii voto, etconsensu,

unanimi neminc penitus πωπω discrepante dignissimtis

existimatns fnerit, ut sacrae Philos. divineq. Maedic. or

namentis gradu et insignibns faeliciter honestaretur. Nos

igitur consilio concordia comuni consenso, et unanimi

voluntate Collegii praedicti in sntficienti numero collegia

liter de ni-o mandato congregati, eundem nobilem, et

praeclarü Virü D. Franciscum ante dictum praevio pro

cessu praecedente, et habita diligenti informatione de fide

Catholica, et ipsius Beligione, et iuramento praestito in

manibus Με Μινι formam Bullae per oí lectae felicis

recordationis Pij PP. Quarti, super iuram.‘°praestïdo, et

_ professione facienda, sub Dalí Romae apud S. Pelrïí Año

lncarn.“ Dñicae M. π. Μή, idibns Novembris, Pont.’ sui

anno quinto, cujus professionis, et inram.‘i forma, nnnc

describitur ad verbum s5. Ego Franeiseus de Santu,

firma Μο credo, et profiteor omnia, ot singula, quae

continentur in Symbolo fidei quo Sancta Romana Ecclaesia

utitur Vs. Credo in unum Deum Patrem Onnipotenté

factorem Coeli et Terrae visibílium onmiü, et invisibilium,

Et in οπο Βϊιπτ lesum Xpïim‘ filium Dei unigenitum,

. Et ex Patre natum ante omnia secula, Deum de Deo,

lumen de lnmine, Deum Verum de Deo vero, Genitum

non factnm, consubstantialem Patri, per quem οἶο ΓποΙο

sunt, Qui propter nos homines, et propter nostram salute

descedit de Coelis, Et incarnatus est de Spiritn Sancto,

ex lllaria Virgine, Et Homo factus est, Crucifixus etiam

‘pro nobis sub Pontio Pilato, passgs, et sepultus est, Et

resurrexit tertia die secundum scripturas, Et ascendit in

Coelum, sedet ad dexteram Patris, et iterum venturus est

cum gloria indicare vivos, et mortuos, cuius regni non

erit finis, Et in Spiritfi Sancti Dñm, et viviiicantem,

Qui ex Patre filioq. procedit, qui cum Patre, et Filio

simul adoratur, Et conglorificatur, qui locutus est per

Propbetas, Et una Sancta Catholica, et Apostolica Eccliam.

Confiteor υπο Βοροεππο in remissione peccatorí, Et οι

ροοΙο τοεπτι·οο1ἱοποπι ποοΝποι·π, Η vitam venturi saecnli

Amen. Apostolicas, et Ecclaesiasticas traditiones reliquasïj.

eiusdem Ecclesiae observationes, et constitutiones firmis

sime admitlo, et amplector, ne Sacram scripturam iuxta

eum sensum quem tenuit, et tenet Sancta Mater Eazlia,

cuius est iudicare de vero sensu, et interpretatione sa

crarn scriptnrarü, admitlo, nec eam unquzï nisi iuxta

unanimé consensum Patrñ accipiá et interpretabor, pro

iiteor quoq. septem esse vere, et propriae Sacram.“ πονοο

ΙοεΞε ο Iesu x50 Dío Nro instituta, atq. ad salutem

humani generis ιο. ποπ omnia singulis necessarie ss.

Baptismü Confirmatione Eucharisliam Penitentiaï Extremam

Unctionem Ordinem et Matrimonium, illaq. gratiam con

ferre, et ex his Baptismïi Qonfirmationé, et Ordinem sine

sacrilegio reiterari non posse, receptos quoq. et appro

batos, eiusdem Ec-cliae Catbolicae ritus in supradictorum

omniñ Sacramentorü solemni admiuistratione recipio, et

admitlo, omnia, et singula, quae de peccato originali,

et de iustiiicatione in Sacrosancta Tridentina Synodo tra

dita, definita, et declarata fuerunt amplector, et recipio,

Profiteor pariter in Iliissa oiïerri Deo‘ Με, ρτορτἰῦ, ct
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ρι·εριιιειιει·ιπ 8ειει·ιιιειδ pro vivís, et defunctis, alq. in’

Sanctiss.” Eucharistiae Sacram.“ esse vere realiter, ει

επιιειειιιιιει.Ιιιει· corpus et sanguiné, una cum anima, et

Divinitate Με Με Ιειειι Χρι, ιιειιιι. εοπνει·ειοιιε totius

substantiae panis in corpus, et totius substanliae vini in

sanguine, quam conversionem Catholica Εδειιει transub

slantiationem appellat, fateor etiam sub altera tanti specie

Mi, atq. integra Xrïum, verumq. 8ειει·ειιιι.'" ειιιιιι, con

stanter teneo Purgatorio esse, animasq. ibi detentas fideliü

suflïagiís iuvari similiter, et sanctos, una cu Χρο re

gnantes, venerandos, alq. ínvocandos esse, eosq. oraliones

Deo pro nobis olïerre, πιει. eorum reliquias esse venerá

das, firmiter ossero imagines Με εε Βειρειι·ειε semper

Vírginis, nec nou ειιιοι·ιῖ 8ειιιδιοιιῖ ΙιειΙιειιιιειε, ει τειιιιειι

das esse, atq. eis debitü honorem, ac venerationem im

partiendam, Indulgentiarü etiam potestatem a Χρο in

Εεεε τεΙιειειιιι ιιιιεεε, ιιιει·ιιιιιεμιε ιιειιπι Χριειιιο populo

maxíme salutarem esse aflirmo, 8ειιιειΐι ΠειιιιοΙιεειιιι ει

Αριιεειιιι Μπι. ΕσΕΙιειιιι, οιιιιιιΠ Εεειεειει·π ιιιικε, ει Ma

Βιειι·ειιιι ει;;ιιοεεο, Romano Pontifici, Beati Petri Apostolorum

Principis Successorí, ac Iesu Xñi Vicario, verá obedientiá

spondeo, ac iuro, caetera ¡tem omnia a Sacris Canonibus,

et Oecumenicis Conciliis, ac praecipue a Sacrosancta

Tridentina Synodo tradita, definita, et declarata, indubi

tauter recipío, alq. profiteor, simulq. contraria omnia atq.

hereses quascumq, ah Ecclesia damnatas, et reiectas, et

nnathemizzalas, Ego pariter damno reicio, el anathema

lizzo, hanc verá eatholicam fidem, extra quam nemo sal

vus esse potest, qui in presenli ερδιε ρι·οιιιεοι·, ει νε

τεειιει· ιειιεο, eundem intcgram, et ímmaculatam, usq.

ad extrema vitae Spirilü conslantissimc (Deo adiuïate)

retinere, et confiteri, atq. a mois subditis seu illis, quo

rum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri,

et pmcdicari, quantí in me erit curaturí, Ego idem

Franciscus, spondeo, voveo, ac iuro (sic me Deus adiuvet)

ct haec Sancta Dei Evangelia, ac etiam iurann.‘o praestito

in manibus ιιῖιε, de observanda constitutione faelíc. Ile—

cord. Pi] PP. Quinti, neditn, spectante, et pertinente, ad

Μου. Μειειιιεοε εεε Με Βοιιιειε apud S. Petrum, sub

anulo Piscaloris, die viij ιιιειι·ιιι ιεεε, Pont.’ sui anno

pño, et super Cuthedram constitutum, in Nostri, et aliorü

praesentia diligenter examinatü Catholicñ, et Beligiosum

reperlum simul, et ειρριοΙιειιιιπι, ειιιιιιιιιιε, ριοιιιιιιειεινιιιιιιε,

ει άεειειιεινιπιιιε, ειιιιιειειιιιεειπιιῖ ιιοειιεε."° ει πιει·ιιιιιε."ι

επι Ιιειιιδιιιιιιι consequendum, et obtinendum licenliá, pu

Με ειειιιιιιιι, ει solita doEtorntus insigna, in Sacra

Philos. divinaq. Maedic. facultatihus, suprascriptis illiq.

tunc authoritate superius plenissime demandata, qua in

hac parte fungimur uti πιειιιιεε.° Philos. ει Μειεειιε. Doct.

in eisdem legendi, docendi, glosandi, disputandi, consu

lendi, interpretandi, examinandi, ac iudicandi, Cathedram

Magistralem ac Doctoralem ascendendí, illamq. regendi,

caeterosq. Doctoreos aEtus, et lllagistrales Pisis, et ubiq.

locorum, ac terrarü publica exercendi, ρΙειιἶι, liberam,

ac omnimodam potestatem licentiü, et facultatem, cedimus,

damus, et concedimus, per has nras ipsum Nobilem, et

Preclarum Virum D. Franciscum pronunciantes, aflirmantes,

ει άεειειτειιιιεε Philos. et Maedic. Excell.““‘ esse Doctorem,